Отдел образования администрации МО «Чойский район»
наименование организации

Форма по ОКУД

по ОКПО

0301005

24274274

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

145 02.10.2014

Об утверждении дорожной карты

В целях стабильной обеспеченности педагогическими кадрами
образовательных учреждений муниципального образования «Чойский район»

приказываю:

1 .Утвердить дорожную карту по обеспечению педагогическими кадрами
муниципальных образовательных организаций муниципального образования
«Чойский район» на 2014-2021 годы.

организации
Руководитель

Начальник ОО
должность

Л.Ф. Федорова
----------- / ---------------------------------------------------------

Личная Расшифровка
подпись подписи

УТВЕРЖДАЮ
Начальник отдела образования

Администрации муниципального
Образования «Чойский район»

/^7 <Л.Ф.Федорова
Приказ от 02.10.2014г. № 145

Дорожная карта
по обеспечению педагогическими кадрами

муниципальных образовательных организаций муниципального образования
«Чойский район» на 2014-2021 годы

Потребность в педагогических кадрах

Специальность,
профессия

Ко
д

О
КП

Д
ТР

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021г.

вс
ег

о

Н
а з

ам
ен

у
вы

бы
ва

ю
щ

их

Н
а

вн
ов

ь с
оз

да
ва

ем
ы

е
__

__
_

па
бо

чи
е м

ес
та

__
__

:_

вс
ег

о

Н
а

за
ме

ну
 в

ыб
ыв

аю
щ

их

Н
а

вн
ов

ь с
оз

да
ва

ем
ы

е
па

бо
чи

е м
ес

та

вс
ег

о

Н
а

за
ме

ну
 в

ыб
ыв

аю
щ

их

Н
а в

но
вь

 со
зд

ав
ае

мы
е

па
бо

чи
е м

ес
та

вс
ег

о

Н
а

за
ме

ну
 вы

бы
ва

ю
щ

их

Н
а в

но
вь

 со
зд

ав
ае

мы
е

__
__

_п
аб

оч
ие

 м
ес

та
__

__
__

вс
ег

о

Н
а

за
ме

ну
 вы

бы
ва

ю
щ

их

Н
а в

но
вь

 со
зд

ав
ае

мы
е

__
__

_п
аб

оч
ие

 м
ес

та
__

__
__

вс
ег

о

Н
а з

ам
ен

у
вы

бы
ва

ю
щ

их

Н
а в

но
вь

 со
зд

ав
ае

мы
е

__
__

_ п
аб

оч
ие

 м
ес

та
__

__
__

вс
ег

о

Н
а

за
ме

ну
 в

ыб
ыв

аю
щ

их

Н
а в

но
вь

 со
зд

ав
ае

мы
е

__
__

_п
аб

оч
ие

 м
ес

та
__

__
__

вс
ег

о

Н
а

за
ме

ну
 вы

бы
ва

ю
щ

их

Н
а в

но
вь

 со
зд

ав
ае

мы
е

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 22 23 24 25 26 27
Воспитатель детского сада
(яслей-сада)

204
37

1 1 2 2 2 2 6 6

Преподаватель (в начальной
школе)

258
16

1 1 2 2 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1

Преподаватель (в средней
школе)

258
13

21 20 8 8 11 11 3 3 4 4 1 1 3 3 4 4

- Учитель русского языка 272
44

2 2 1 1 2 2 1 1

- Учитель алтайского
языка

272
44

1 1

- Учитель математики 272
44

4 3 2 2 1 1

Учитель физики 272
44

2 2 1 1 3 3 1 1

- Учитель химии 272
44

1 1 1 1 1 1

- Учитель географии 272
44

1 1 1 1 1 1

- Учитель биологии 272
44

1 1

- Учитель истории,
обществознания

272
44

2 2 1 1

- Учитель технологии
- (мальчики, девочки)

272
44

1м 1м 1 1 2 2 1д 1д

- Учитель
физвоспитания

272
44

1 1 1 1 1 1

- Учитель
ритмики,

хореографии

272
44

1 1

- Учитель музыки 272
44

1 1 1 1 1 1

Социальный педагог 25
48
7

2 2 1 1

Педагог-психолог 25
48
4

2 2

Педагог-библиотекарь 20
31
6

1 1 1 1 1 1

Музыкальный руководитель 24
25
5

1 1 1 1

Педагог дополнительного
образования

25
47
8

1 1

П едагог-организатор 25
48

1

1 1

Количество педагогических работников, достигших пенсионного возраста

Специальность 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021г.
Воспитатель детского сада (яслей-сада) 2 1 1 3 7
Преподаватель (в начальной школе) 3 3 1 1 5
Преподаватель (в средней школе) 18 5 2 1 3 5 6 14
- Учитель русского языка 4 1 2 2
- Учитель алтайского языка 1
- Учитель математики 5 1 1 1 2
- Учитель физики 1 1 1 1
- Учитель химии 2 2
- Учитель географии 1 1 2
- Учитель биологии 1
- Учитель истории, обществознания 2 1 1 2
- Учитель технологии
- (мальчики, девочки)

1 1 2(м.д.)

- Учитель физвоспитания
- Учитель ритмики,
хореографии

1

- Учитель музыки 1 1
Социальный педагог 1 1 1
Педагог-психолог
Педагог-библиотекарь 1 1
Музыкальный руководитель 1
Педагог дополнительного образования 1
Педагог-организатор 1
Итого 23 5 6 3 6 5 14 19

Сведения о педагогических работниках, родившихся в годы, указанные в таблице

Год рождения 1954 1955 1956 1957 1958 1959 1960 1961 1962 1963 1964 1965 1966 1967 1968

женщины
4 1 1 3 4 3 5 4 6 5 7 9 3 10 4

мужчины
1 1 2 2 1 2 1

Меры социальной поддержки молодых специалистов

Квартира (общежитие,
благоустроенная,

неблагоустроенная)

Надбавка к заработной
(%)

Земельный участок Предоставление места
в детском саду

Коммунальные
услуги

И другие меры
социальной
поддержки

(ссуда, льготы,
д/сад)

Общежитие благоустроенное
предоставляется в Чое

50% от оклада + + Дрова,
Свет,

найм жилья 100%

+

-

В районе действуют федеральные программы для молодых семей «Жилище 2015-2020гг. подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей», для
молодых специалистов программа «Устойчивое развитие сельской территории на 2014-2017гг. и на плановый период до 2021 года»;
За свет и дрова выплачивают сумму, которая зависит от площади дома. Съемное жилье оплачивается 100%

Прогноз контингента обучающихся на 2014-2021 годы (чел.)

№ Учебные годы 2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020 2020-2021
1. Предполагаемое количество

обучающихся по ступеням: 1194 1184 1303 1293
1357 1403 1436

1 -4 класс 520 538 551 525 566 584 581
в том числе: прием в 1 класс 156 143 138 132 152 166 142
5-9 класс 569 538 626 637 662 678 688
выпуск из 9 класса 96 112 104 117 117 120 121
прием в 10 класс 58 59 76 64 70 76 76
10-11 класс (предполагаемый
контингент) 105 108 126 131 129 141 167
в том числе: выпуск из 11 класса

49 54 49 67 59 66 69

Прогноз контингента воспитанников ДОУ на 2014-2021 годы (чел)

№ Учебные годы 2014-2015 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020 2020-2021
1. Предполагаемое

количество 517 534 529 549 549 557 557